
 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

29.10.2012          № 485 

 

 

О внесении изменений   

в Решение Городской Думы  

города Таганрога от 25.07.2011 № 335 

«Об утверждении Регламента  

Городской Думы города Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

25.10.2012 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с нормами 

действующего законодательства, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального 

образования «Город Таганрог»,  Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Регламент Городской Думы города Таганрога, утвержденный Решением 

Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335, следующие изменения: 

1.1. Часть 6 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«6. Городская Дума состоит из 25 депутатов, избираемых на муниципальных выборах. 

12 депутатов Городской Думы избираются по одномандатным избирательным округам. 13 

депутатов Городской Думы избираются по единому избирательному округу 

пропорционально числу голосов, поданных за списки кандидатов в депутаты, выдвинутые 

избирательными объединениями. 

25 депутатов - установленная численность депутатов Городской Думы.». 

1.2. Статью 2 дополнить  частью 5.1. следующего содержания: 

«5.1. Депутат Городской Думы должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами.». 

1.3. В статье 4: 

1)  пункт 6 части 2 дополнить словами «, выполнение работ, за исключением случаев, 

предусмотренных федеральными законами»; 

2) часть 3 дополнить пунктами 9.1 и 9.2 следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=F211AA0BF8D90C1741CCF48C645DA169EEA216455036D5AB93CEA6F4D337NCL


2 

 

«9.1) утверждение правил благоустройства территории города Таганрога, 

устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), 

сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов 

и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и 

периодичность их выполнения;  

9.2) установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и 

сооружений в благоустройстве прилегающих территорий;». 

1.4. В статье 6: 

1) дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Полномочия депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, 

прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации.»; 

2) в абзаце третьем части 2 слова «не позднее чем через 30 календарных дней после 

наступления обстоятельства, являющегося основанием для досрочного прекращения 

полномочий депутата Городской Думы» заменить словами «не позднее чем через 30 дней  со 

дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание 

появилось в период между сессиями Городской Думы, - не позднее чем через три месяца со 

дня появления такого основания». 

1.5. В пункте 3 части 1 статьи 13 слова «, не являющиеся нормативными правовыми 

актами» исключить. 

1.6. Статью 43 дополнить частью 1.1. следующего содержания:  

«1.1. Проекты Решений подлежат внесению в Городскую Думу, как правило, не 

позднее 1-го числа месяца, в котором планируется рассмотрение проекта, если иные сроки 

внесения не предусмотрены действующим законодательством.». 

1.7. В части 3 статьи 51 слова «в уполномоченный Администрацией Ростовской 

области орган исполнительной власти» заменить словами «в уполномоченный 

Правительством Ростовской области орган исполнительной власти Ростовской области». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога          В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога        Ю. Стефанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: 

Администрация г.Таганрога 


